
Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio ACEA Pinerolese.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. reg. gen.: 29 
 
DATA   10/11/2025 
 
 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE DEL CONVEGNO "LA REGOLAZIONE ARERA NEL SETTORE 

DEI RIFIUTI: SFIDE E OPPORTUNITA' MTR-3 - 2026/2029". CONFERIMENTO 
INCARICO ALL'ING. FRANCESCO IACOTUCCI, QUALE RELATORE, AFFIDAMENTO 
SERVIZIO RINFRESCO PER I PARTECIPANTI. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE. 

 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno dieci del mese di novembre nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che l’adozione del presente provvedimento spetta al sottoscritto in esecuzione del 
provvedimento del Consiglio Direttivo n. 18 del 29/05/2009 con il quale si nomina 
Responsabile del Servizio Finanziario del Consorzio ACEA Pinerolese  
  
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 15 del 23/12/2024 con la quale si 
provvedeva ad approvare il bilancio di previsione per l’anno 2023-2026  
 
VISTO l’articolo 107, 108 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
(T.U.E.L)  
 
VISTO l’art. 16 del Regolamento Speciale Consortile approvato, con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 10 del 28/07/2023 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 29 del 30/10/2025 con la quale si 
autorizzava l’organizzazione del convegno “La Regolazione Arera nel settore dei rifiuti: sfide e 
opportunità MTR-3 – 2026-2029” tenutosi il giorno martedì 14 ottobre 2025 – ore 10.00-14.00 
presso SALONE DEL CIRCOLO SOCIALE – Via Duomo n. 1 – PINEROLO rivolto a dipendenti 
comunali, amministratori e tecnici degli enti consorziati affidando l’incarico all’ing. Francesco 
Iacotucci, Esperto Ifel (Anci), per l’intervento relativo al convegno sopra citato ed affidando 
direttamente alla ditta DA VINCI DI DEFRANCESCO Roberto, con sede in Pinerolo – C.so Torino 
82 - P.IVA 11539870011, il servizio di rinfresco in occasione del convegno per l’importo 
complessivo di € 800,00 (ottocento/00).  
Con il presente atto deliberativo si incaricavano gli uffici a perfezionare l’affidamento e 
acquisire il CIG semplificato attraverso la piattaforma ANAC demandando a specifico 
provvedimento del responsabile del servizio l’impegno di spesa e la relativa liquidazione  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio ACEA Pinerolese.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RISCONTRATA quindi la necessità di impegnare le somme corrispondenti agli impegni assunti 
dal Consiglio Direttivo con la deliberazione n. 29/2025 sul bilancio 2025 (competenza) e 
demandare la liquidazione della stessa a mezzo bonifico bancario a ricezione della 
documentazione fiscale (fattura elettronica) e/o richiesta rimborso spese 
 
Visto lo statuto consortile; 
Visto il regolamento consortile; 
Visto il regolamento di contabilità; 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visto il D.lgs 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. 126/2014 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante della presente determina; 
2. DI IMPEGNARE la spesa di € 256,15 relativamente al rimborso spese all’ing. Francesco 

Iacotucci, relatore del convegno, sul bilancio 2025 (competenza) capitolo 1930/3 
(1.03.02.02.000) che contiene la necessaria disponibilità 

3. DI IMPEGNARE la spesa di € 800,00 relativamente alle spese servizio di rinfresco in 
occasione dell’evento del 14/10 (ditta DA VINCI DI DEFRANCESCO Roberto, con sede in Pinerolo – 
C.so Torino 82, sul bilancio 2025 (competenza) capitolo 1930/3 (1.03.02.02.000) che 
contiene la necessaria disponibilità 

4. DI DARE ATTO che la liquidazione della suddetta spesa avverrà nei termini di cui al 
contratto, dietro trasmissione di idonea documentazione fiscale (fattura elettronica) 

 
 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per la durata di 15 
giorni ed avrà esecuzione con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del servizio finanziario. 
 
 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO     

                   Dario GALLEA 
 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


